ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH CHƯƠNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND
V/v hướng dẫn thực hiện

 nhiệm vụ công tác học sinh

năm học 2025 - 2026

           Bình Chương, ngày      tháng     năm 2025

   Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

- Các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã.

Theo Công văn số 767/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 15/8/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ công tác học

sinh, sinh viên năm học 2025 - 2026. Chủ tịch UBND xã yêu cầu các đơn vị

Trường học trực thuộc UBND xã, Phòng Văn hoá - Xã hội thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Các đơn vị Trường học trực thuộc UBND xã

- Triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung hướng dẫn tại Phần I Công

văn số 767/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 15/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh.

- Trên cơ sở nội dung hướng dẫn và căn cứ tình hình thực tiễn tại địa

phương, các đơn vị trường học xây dựng kế hoạch triển khai nhiệm vụ năm học

2025 - 2026 đối với công tác học sinh. Đồng thời, tổ chức quán triệt, triển khai

đến đội ngũ cán bộ quản lý, nhà giáo, người học để thực hiện.

- Báo cáo học kỳ 1, trước ngày 31/01/2026; báo cáo tổng kết năm học

2025-2026, trước ngày 15/6/2026 gửi cấp có thẩm quyền theo quy định.

- Trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, nếu có khó khăn, vướng

mắc thì kịp thời báo cáo UBND xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) để tổng hợp,

báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội

Tổng hợp khó khăn, vướng mắc (nếu có) của các đơn vị Trường học,

tham mưu UBND xã báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo để hướng dẫn, giải quyết.

 Yêu cầu các cơ quan, Trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Quân

		2025-08-29T10:05:05+0700

		2025-08-29T15:06:27+0700

		2025-08-29T15:19:11+0700

		2025-08-29T15:19:11+0700

		2025-08-29T15:19:11+0700

		2025-08-29T15:19:11+0700